[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  23.11.2023г.  №     2485

О назначении должностного  лица, ответственного за обеспечение

безопасности людей на водных объектах на территории

Вольского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Саратовской области № 15-П от 15.01.2013 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», а также в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Вольского муниципального района и ст.29,35,50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах Вольского муниципального района- Заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

2. Создать рабочую группу для организации работ по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципальных образований состоящая из глав муниципальных образований Вольского муниципального района (по согласованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов